
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlaq für Bauieistung nach VOB

Baumaßnahme : Bürgerbildungszentrum

Art der Leistung: Los 25 - Malerarbeiten
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

l Öffentliche Ausschreibung l l Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

l l Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

Drei Schilde GmbH
16225 Eberswalde

Wolfgang Gregarek Ausbau GmbH
17235 Neustrel i tz

Löcknitzer Maler GmbH
17321 Löcknitz

Gerd Hohaus GmbH & Co. KG
16303 Schwedt

Malerwerkst. H. Schmidt GmbH
& Co. KG
06849 Dessau Roßlau
Fuchs + Girke Bau +
Denkmalpflege GmbH
01458 Ottendorf - Okrilla

Angebotssumme
Euro

200.227,73

157.618,56

121.629,19

99.909,43

132.303,96

129.974,36

nach rechn. Prüfung
Euro

194.220,90
3 % Preisnachlass

153.520,48
2,6 % Preisnachlass

121.629,19

97.911,24
2 % Preisnachlass

128.334,84
3 % Preisnachlass

129.974,36

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 24 Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 03 .09. 2013 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.10.2013

2. Vergabevorschlaq

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma:
Gerd Hohaus GmbH & Co. KG, Schwedt

Auftragssumme Euro
97.911,24

Begründung: siehe nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind ;noch nicht freigegeben

Eber§walde,

Haushaltsstelle
61506.95000 RSI/
76100.50000 EFRE

Entscheidung am:
Einverstanden

Unterschrift

3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunqsvermerk des Rechnunqsprüfunqsamt ;s: Stadt

GEPRÜFT/GESEHE^erscnrift

< 2S.Sf^2Ül3

Rechnungsprüfungsamt '•



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Firma

S.Koslowski Maler +
Bodenbelag GmbH
15374 Müncheberg

Kostenschätzung

Angebotssumme
Euro

116.255,38

110.000,00

nach rechn. Prüfung
Euro

115.559,53

Begründung zu Punkt 1:
Europaweite Ausschreibung - offenes Verfahren

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:
Bei dieser öffentlichen Ausschreibung forderten 24 Firmen die
Angebotsunterlagen ab, 7 Bieter beteiligten sich an der Ausschreibung.

Das wirtschaftlichste Angebot unterbreitete die Firma Gerd Hohaus
GmbH & Co. KG aus Schwedt/Oder. Aufschlüsselung der Einheitspreise
vorgelegt.
Das Angebot liegt unter der Kostenschätzung der baufachlichen Prüfung
(110.000,00 €.) . Die Prüfung der Unterlagen ergab, dass einige
Positionen des Leistungsverzeichnisses niedrig kalkuliert wurden. Das
Gesamtangebot liegt mit 16 % unter dem nächstfolgenden Bieter,
deshalb wurde eine tiefere Preisprüfung durchgeführt. Der angebotene
Mittellohn liegt mit 13,30 € im Preisniveaus aller Bieter. Die Firma
erklärte die Auskömmlichkeit seiner Preise und die Einhaltung des
Brandenburgischen Vergabegesetzes zur Zahlung des Mindestlohns..

Die erforderlichen Eignungsnachweise liegen vor.
Fachkunde und Zuverlässigkeit können vorausgesetzt werden.

Die Leistungen werden ohne Nachunternehmer erbracht.

Die Firma Gerd Hohaus GmbH & Co. KG aus 16303 Schwedt/Oder soll den
Zuschlag erhalten.


